
26/11/2021 14:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=989397&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00054/2021 
 

Às 10:35 horas do dia 23 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00054/2021, referente ao
Processo nº 457, o pregoeiro, Sr(a) ERICA MARCIA RABELO SILVA ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: até 10 kg,
características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas
multiajustáveis,reutilizáveis, tipo usuário: infantil, uso: algodão não desfaça quando molhado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.599,9900 , com valor
negociado a R$ 2.550,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
10:33:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI,
CNPJ/CPF: 30.888.187/0001-72, Melhor lance: R$ 2.599,9900, Valor Negociado: R$
2.550,0000, Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.

Item: 2
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: até 15 kg,
características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas
multiajustáveis, tipo uso: diurno
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11.399,9900 , com valor
negociado a R$ 11.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
10:34:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI,
CNPJ/CPF: 30.888.187/0001-72, Melhor lance: R$ 11.399,9900, Valor Negociado: R$
11.200,0000, Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.

Item: 3
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda descartável, tipo: c, indicador de saturação, tipo formato: anatômico, peso
usuário: 10 a 14 kg, características adicionais: com elástico nas pernas e flocos de gel consistent, tipo adesivo fixação:
duplo adesivo de fixação, tipo usuário: infantil, tipo painel: abas antivazamentos



26/11/2021 14:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=989397&acao=A&tipo=t 2/4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15.759,3500 , com valor
negociado a R$ 15.750,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
10:34:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: S. V. BRAGA IMPORTADORA EIRELI,
CNPJ/CPF: 30.888.187/0001-72, Melhor lance: R$ 15.759,3500, Valor Negociado: R$
15.750,0000, Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.

Item: 4
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: pequeno, peso usuário: até 40 kg,
características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas
multiajustáveis, tipo usuário: adulto, uso: algodão não desfaça quando molhado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F V P COELHO , pelo melhor lance de R$ 19.590,0000 , com valor negociado a R$ 19.500,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
10:32:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: F V P COELHO, CNPJ/CPF: 26.294.192/0001-
80, Melhor lance: R$ 19.590,0000, Valor Negociado: R$ 19.500,0000, Motivo: Valor
adequado à proposta definitiva.

Item: 6
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: médio, peso usuário: de 40 a 70
kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas
multiajustáveis, tipo usuário: adulto, uso: algodão não desfaça quando molhado
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item
5)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$
18.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
10:30:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 13.229.567/0001-86, Melhor lance: R$ 18.000,0000

Item: 7
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: acima de
70 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas
multiajustáveis,reutilizáveis, uso: algodão não desfaça quando molhado
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 121.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00



26/11/2021 14:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=989397&acao=A&tipo=t 3/4

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
86.250,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
10:31:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 25.296.849/0001-85, Melhor lance: R$
86.250,0000

Adjudicado 23/11/2021
10:31:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 25.296.849/0001-85, Melhor lance: R$
86.250,0000

Adjudicado 23/11/2021
10:32:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 25.296.849/0001-85, Melhor lance: R$
86.250,0000

Item: 8
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: grande, peso usuário: acima de
70 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas adesivas
multiajustáveis,reutilizáveis, uso: algodão não desfaça quando molhado
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item
7)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 40.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F V P COELHO , pelo melhor lance de R$ 32.120,0000 , com valor negociado a R$ 32.000,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
10:33:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: F V P COELHO, CNPJ/CPF: 26.294.192/0001-
80, Melhor lance: R$ 32.120,0000, Valor Negociado: R$ 32.000,0000, Motivo: Valor
adequado à proposta definitiva.

Item: 9
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: extra grande, peso usuário: acima
de 120 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas
adesivas multiajustáveis,reutilizáveis, uso: algodão não desfaça quando molhado
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 137.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
96.750,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
10:35:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 25.296.849/0001-85, Melhor lance: R$
96.750,0000

Item: 10
Descrição: Fralda descartável
Descrição Complementar: Fralda descartável, tipo formato: anatômico, tamanho: extra grande, peso usuário: acima
de 120 kg, características adicionais: flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, tipo adesivo fixação: fitas
adesivas multiajustáveis,reutilizáveis, uso: algodão não desfaça quando molhado
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item
9)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



26/11/2021 14:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=989397&acao=A&tipo=t 4/4

Quantidade: 25.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 45.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI , pelo melhor lance de R$
36.230,0000 , com valor negociado a R$ 36.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2021
10:31:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ/CPF: 13.229.567/0001-86, Melhor lance: R$ 36.230,0000, Valor
Negociado: R$ 36.000,0000, Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.

Fim do documento


